ДОГОВОР №

возмездного оказания услуг

	г. Серпухов
	«    » _________ 2018 г.

[bookmark: _GoBack]Межрегиональное общественное учреждение «Институт инженерной физики», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора - Первого Вице-президента Смирнова Дмитрия Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ именуемый далее «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору возмездного оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги по организации и проведению VIII Всероссийской научно-практической конференции «Современное непрерывное образование и инновационное развитие» (далее – Конференции), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями Договора.
1.2. Место проведения Конференции: Россия, г. Серпухов, Большой Ударный пер., д.1а.
1.3. Дата проведения Конференции: 13 апреля 2018 года.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Обеспечить возможность участия представителей ЗАКАЗЧИКА в количестве ______ человек в пленарном и секционных заседаниях, других мероприятиях Конференции (в соответствии с программой конференции).
2.1.2. Предоставить каждому представителю ЗАКАЗЧИКА, зарегистрировавшемуся перед началом Конференции, программу Конференции и организационное обслуживание в процессе проведения Конференции.
2.1.3. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ на время проведения Конференции выставочную площадь (2 кв. м) для размещения своих информационных материалов по теме Конференции.
2.1.4. Предоставить каждому представителю ЗАКАЗЧИКА возможность выступить на секционных заседаний Конференции (в соответствии с программой и регламентом её проведения) с использованием необходимой для презентации докладов оргтехники.
2.1.5. Присвоить сборнику трудов участников Конференции индекс ISBN и разместить сборник в базе данных РИНЦ.
2.1.6. Разместить статьи представителей ЗАКАЗЧИКА в сборнике трудов Конференции, в количестве, не превышающем количества представителей Заказчика, предусмотренного  п. 2.1.1. Договора. Размещение в сборнике трудов конференции дополнительных статей представителей ЗАКАЗЧИКА (сверх указанного в настоящем подпункте количества) оплачивается согласно п. 3.2. Договора. Количество дополнительных статей всего - ____ .
2.1.7. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ сборник трудов Конференции, изданный типографским способом, - в одном экземпляре и электронные сборники трудов Конференции (на диске) по количеству представителей Заказчика.
2.1.8. Выдать каждому представителю ЗАКАЗЧИКА, зарегистрировавшемуся перед началом Конференции, присутствовавшему на пленарном заседании, на заседании соответствующей секции и выступившему на ней с докладом (сообщением), сертификат участника Конференции.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. В соответствии с заявкой обеспечить явку на Конференцию и участие в ее работе (в пленарном заседании и заседании соответствующих секций) указанных в заявке представителей.
2.2.2. В целях выполнения обязательств по настоящему договору предоставить по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ все необходимые документы.
2.2.3.  Оплатить услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2.4. По окончании Конференции подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 рабочих дней с момента его предоставления ЗАКАЗЧИКУ.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За участие каждого представителя ЗАКАЗЧИКА в Конференции ЗАКАЗЧИК оплачивает  ИСПОЛНИТЕЛЮ  сумму размере 1000 (Одна тысяча) рублей.
3.2. За каждую дополнительную статью по п. 2.1.5 Договора Заказчик производит дополнительную оплату в размере 300 (Триста) рублей.
3.3. Стоимость электронного сборника трудов на диске: 300 (Триста) рублей 00 копеек.
3.4.Общая стоимость услуг, оказываемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ в рамках Договора, составляет _____________________________________ руб. 00 коп., в том числе НДС 18%.
3.5. ЗАКАЗЧИК производит оплату стоимости услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ по Договору в размере, предусмотренном п. 3.4. Договора, на основании счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
3.6. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.7. Оплата производится путем перечисления ЗАКАЗЧИКОМ суммы, указанной в п. 3.4. Договора, на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.8. В счете в графе «Назначение платежа» указать: «Оплата услуг по организации и проведению Конференции по договору №_______ от «___» _________ 2018 г., в том числе НДС 18%».

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и прекращает свое действие после полного выполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Изменение положений Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется в письменном виде в двух экземплярах.
4.3. Документ, содержащий изменение положений Договора, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые споры, возникающие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, должны решаться Сторонами путем переговоров, в претензионном порядке, при этом срок ответа на претензию составляет не более 10 дней.
5.3. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, Стороны обращаются для их рассмотрения в Третейский суд при торгово-промышленной палате города Серпухова, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ

6.1. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:
Приложение 1 – Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

7. ЭКЗЕМПЛЯРЫ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор составлен на русском языке и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Межрегиональное общественное учреждение «Институт инженерной физики»
	__________________________________
__________________________________
__________________________________

	142210, Московская область, г. Серпухов,   Большой Ударный пер., д.1а
	Юридический адрес:__________________
___________________________________

	ИНН / КПП:  5043014134/504301001
	ИНН / КПП:  _____________/__________

	р/счет: 40703810340400100172
	Р/счет: ______________________________

	ПАО «Сбербанк»
	Банк получателя:_____________________

	БИК: 044525225
	БИК: _______________________________

	К/счет: 30101810400000000225
	К/счет: ______________________________

	Генеральный директор –
Первый Вице-президент Института
	От заказчика

_____________________    Д.В. Смирнов

____________________    ________________

Приложение 1

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
к договору возмездного оказания услуг № _________ от «__» ________2018 г.

г. Серпухов							                          «__»  ______ 2018 г.

Настоящий Акт составлен между Межрегиональным общественным учреждением «Институт инженерной физики», именуемым далее «Исполнитель», в лице Генерального директора - Первого Вице-президента Смирнова Дмитрия Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________
_____________________________________________________________________________,  в лице ________________________________________, действующего на основании _______________________, именуемым далее «Заказчик», с другой стороны, и свидетельствует о том, что:
1. Исполнитель оказал, и Заказчик принял услуги, являющиеся предметом договора возмездного оказания услуг № ________ от «__» _______ 2018 г.
2. Услуги оказаны Исполнителем качественно, в объеме и сроки, предусмотренные вышеуказанным договором.
3. Стоимость оказанных услуг составляет _______________________рублей (в том числе НДС 18%).
4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

ОТ  ИСПОЛНИТЕЛЯ                                                              ОТ ЗАКАЗЧИКА

Генеральный директор –
Первый Вице-президент Института

_____________________    Д.В. Смирнов                              ____________________